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وزیر راه و شهرسازی پلاسکو را تنها هشدار یک ساختمان نسبت به مخاطرات پایتخت دانست 

تهران در خطر 

4

شهروند| نخستين روز همایش شهرسازی ریل پایه 
با حضور کارشناسان و متخصصان شبکه ریلی درون و 
برون شهری دیروز برگزار شد. در این همایش که با 
حضور عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی برگزار شد 
مشکلات صنعت ریلی کشور بررسی و برای بار چندم 
به مسکن مهر انتقاد شد. وزیر راه با واردکردن برخی 
هجمه ها به مدیریت شهری تهران، حادثه پلاسکو 
را ناشی از ضعف مدیریت شهری عنوان کرد. این در 
حالی است که شهرداری هم مثل سایر ارگان ها مدام 
گلایه بودجه ای دارد. دیروز آخوندی یکی از دلایل 
این نا به سامانی های مالی را به باد دادن ثروت مردم در 
بيابان ها تحت عنوان مسکن مهر اعلام کرد و گفت: 
نگاه ما باید به اولویت بندی در نگاه شهری باشد؛ اگر 
محور توسعه را شهروند، جابه جایی و محيط زیست 
بدانيم، قاعدتا تخصيص بودجه های عظيم در اداره 
شهر باید تغيير کند.  مشکل تهران فقط پلاسکو نبوده 
و نيست. مسئولان باید فکری به حال توسعه شهری و 

زیرساخت های شهرسازی و معماری تهران کنند. 
 اصول شهرسازی ریل 

پایه به زودی تصویب می شود
»بيش از ۱۰۰ سال از ورود مدرنيته به ایران می گذرد و 
ما با تنگناهای پيچيده ای در زندگی نوین شهری مواجه 
هستيم.« این را عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی 
گفت و تأکيد کرد: شهرسازی ریل پایه پاسخی به 
جنبه های اصلی پایه های زندگی مدرن در ایران است. 
کاهش قابليت زندگی در ایران و کلانشهرها نکته 
مهمی است؛ امروز ۵۶ ميليون نفر شهرنشين داریم 
که ۱۹ ميليون نفر در بدمسکنی مطلق هستند که در 

حاشيه شهرها و بافت های ميانی قرار دارند.
آخوندی گفت: جمهوری اسلامی ایران با اتصال شبکه 
ریلی از طریق بنادر به کشورهای همسایه، به دنبال ایجاد 
یک شبکه حمل ونقل چند وجهی ارزان و مطمئن در 

منطقه است.
 10 میلیون نفر را 

در کوهپایه های کشور جا داده ایم 
آخوندی گفت: اغلب کلانشهرها با بحران آب مواجه 
هستند و به جای این که در اندیشه بازنگری در زندگی 
مدرن باشيم، به دنبال روش های پروژه محوری هستيم 
که فقط جيب عده ای را پر از پول می کند؛ مثلا پيشنهاد 
انتقال آب از دریای عمان به مشهد می دهيم و شوربختانه 
از سوی عده ای هم این موضوع پيگيری می شود.  او با 
اشاره به لزوم بازنگری بر اندیشه ایران شهری گفت: آیا 
کوهپایه های تهران می تواند ۱۰ ميليون نفر جمعيت را 
در خود جای دهد؟ اما ما ۱۰ ميليون نفر را در کوهپایه ها 
اسکان دادیم ولي زندگی قابل قبول و باکيفيت وجود 
ندارد. در سواحل جنوبی کشور در هر مترمربع فقط ۴.۸ 
نفر زندگی می کند، اما به ادعای پروژه اقتصاد مقاومتی 
می خواهيم آب را از عمان شيرین کنيم و به زاهدان 
بفرستيم و آن جا تمرکز جمعيت ایجاد کنيم و این 

سوءاستفاده از فناوری مدرن است. 
 حضرات در گذشته

 توسعه مرکز شهر را فراموش کردند 
وزیر راه و شهرسازی گفت: حضرات در گذشته فکر 
می کردند می توان مرکز شهر را رها کرد و در بيابان ها 
به توسعه شهری پرداخت. او ادامه داد: شهر موضوع 

یک بار مصرف نيست و نمی توان بافت فرسوده را 
رها کرد و نباید نگاه کالایی به شهر داشت.  در حال 
حاضر ۱۰۰ ميليارد دلار خانه خالی در کشور وجود 
دارد. با اتخاذ سياست های غلط در طول پنج سال آمار 
واحدهای مسکونی خالی از سکنه را تا یک ميليون 
افزایش دادند و امروز ۱۰۰ ميليارد دلار خانه خالی 
در کشور وجود دارد. آخوندی بيان کرد: بيش از ده ها  
هزار ميليارد تومان در کوه و بيابان تحت عنوان طرح های 
کمک به مستضعفان ثروت ملی را هدر می دهند و با این 
هزینه درواقع کاری برای مردم و کشور انجام نمی شود. 
او ناکارآمدی اقتصادی توسعه سکونت شهری فعلی را 
مورد اشاره قرار داد و گفت: در  سال ۱۳۸۵، ۶۵۰ هزار 
واحد مسکونی خالی در کشور داشتيم که در  سال ۹۰ 
طبق آمار مرکز آمار این رقم به یک ميليون و ۶۳۰ هزار 
واحد رسيد؛ اگر این خانه های خالی که خانه های لوکس 
و در کلانشهرها هستند، برای هر کدام ۳۰۰ ميليون 

تومان قيمت گذاری در نظر بگيریم. 
وزیر راه و شهرسازی مدعی شد: این توسعه شهری 
بر مبنای سوداگری، عدم توجه به حمل ونقل ریل پایه 
و سوءاستفاده از فناوری ایران را با بحران مواجه کرده 

است. 
 تهرانی ها با سرعت 7 کیلومتر

 در شهر جابه جا می شوند
امروزه ميانگين سرعت در شهرها به ۲۵ کيلومتر و در 
ساعات پيک به ۷ کيلومتر در ساعت کاهش یافته است 
و این یعنی حرکت در شهرها دچار مشکل است. وزیر راه 
و شهرسازی با اشاره به مشکلات تردد در تهران گفت: 
این آمار نشان می دهد در تهران با چه مشکلات بزرگ 
حمل ونقلي و حرکت مواجه هستيم. این در حالی است 
که دنيای اقتصاد هم پيش تر نوشته بود: سيستم های 
حمل و نقل شهری در حال نابودی است. در حال 
حاضر ۶۴ درصد از کل سفرها در فضای شهری صورت 
می گيرد، اما تعداد سفرهای شهری تا  سال ۲۰۵۰، 
۳ برابر خواهد شد. چنين انفجاری در رشد سيستم 
حمل و نقل شهری در حوزه های مختلف چالش های 

جدیدی را به وجود می آورد.
تهران در جایگاه 81 جهان ایستاده است

وضعيت تهران وخيم است. تهران حدود   ۱۴ ميليون 
ساکن دارد. این ارقام تا  سال ۲۰۳۰ به ترتيب به ۹ و 
۱۹ ميليون نفر خواهد رسيد. اکثر فعاليت های اقتصادی 
در تهران متمرکز شده است و درنتيجه جمعيت این 
شهر در روز به بيش از ۱۳ ميليون نفر می رسد. طی یک 
دهه گذشته تراکم رو به وخامت ترافيک و درنتيجه آن 
کيفيت بد هوا به چالش اصلی مقامات تهران تبدیل 
شده است. آمارهای منتشر شده می گوید تهران در 
جایگاه ۸۱ از ۸۴ کشور مورد بررسی ایستاده و این یعنی 

حال ترافيک تهران خوب نيست.
رسانه ملی در حق مردم جفا می کند 

آخوندی با انتقاد از رویکرد رسانه ملی برای پوشش 
سانحه پلاسکو گفت: متاسفانه این روزها می بينم که 
رسانه ملی تمام موضوع توسعه شهری و شهرسازی را 
به سانحه برای یک ساختمان تقليل می دهد و این نوع 
رویکرد رسانه ملی جفا در حق مردم است. وزیر راه و 
شهرسازی با بيان این که نتيجه سوداگری ها در مدیریت 
شهری سانحه پلاسکو است، گفت: وقتی مدیریت 
شهری تجارت پيشه باشد ماموریت خود را سازش با 
سوداگران می بيند و نتيجه آن هم وقوع این بحران ها 
است و متاسفانه رسانه ملی هم در مورد خطرات 

مدیریت شهری در حق مردم جفا می کند. 
با بودجه شهرداری چه می کنند؟

آخوندی با بيان این که بودجه شهرداری ها ارقام بسيار 
بزرگی است، ادامه داد: این که بودجه ۱۷ هزار ميلياردی 
شهر تهران را چگونه و به چه چيزی تخصيص دهيم، 
نکته مهمی است. این درحالی است که شهردار تهران، 
محمدباقر قاليباف چندی پيش بيان کرده بود که ما با 
محدودیت های مالی مواجه هستيم و بدون شک این 
محدودیت ها در حوزه های شهرداری اثرگذار است و این 
محدودیت ها موجب می شود که افق روشنی در منابع 
مالی نداشته باشيم. او در صحن علنی شورای اسلامی 
شهر تهران گفت: حدود ۴۸ درصد از بودجه شهرداری 

تهران به صنعت مترو اختصاص داده شده است. او در 
این جلسه گلایه کرده بود که دولت با توجه به مشکلاتی 
که دارد ۹ درصد افزایش بودجه داده ولی برای شهرداری 

تهران نسبت به  سال قبل ۴۶ درصد کاهش داده است.
او یادآور شد: برای  سال ۹۵، در حوزه مترو ۲۴۵ ميليارد 
تومان قرار بود پرداخت کند ولی همين ردیف در 
 سال آینده ۱۲۸ ميليارد تومان کاهش یافته است.

مترو  را  غربی می دانستند 
محسن  هاشمی هم در این همایش با اشاره به 
مزایای اقتصادی طرح TOD در بخش مترو اظهار 
داشت: درحالی که در مقطعی برخی از انقلابيون 
مخالف ساخت مترو بودند امروز خوشبختانه 
۱۸۰ کيلومتر مترو به بهره برداری رسيده است. به 
گفته  هاشمی  ساخت مترو در آن زمان به دليل نگاه 
منفی برخی از انقلابيون به ساخت مترو متوقف شد، 
چرا که تصور می کردند توسعه غربی در کشورمان 
درحال انجام است و عده ای می گفتند این پروژه ها 
برای چاپيدن جيب ملت ایران طراحی شده است. 
او با بيان این که ساخت مترو در آن سال ها حواشی 
بسيار زیادی داشت و منجر به توقف پروژه شد، 
گفت: در آن زمان بود که آیت الله  هاشمی شخصا به 
این موضوع ورود کردند و آن خطبه معروف درباره 
پروژه های توسعه ای و مزایای احداث مترو را خواندند.

»دلال« در دولت روحانی حذف شد 
وزیر راه و شهرسازی با اعلام این که تمام قراردادهای 
خرید ۲۰۰ فروند هواپيما امضا شده، از ورود تجهيزات 
آلمانی برای بندر چابهار خبر داد و گفت: هزینه مبادله 
در کشور کاهش یافته و دیگر نيازی به دلالان نداریم و 
می توانيم چهره به چهره مذاکره کنيم. عباس آخوندی با 
بيان این که تمایل داریم با سياست برد- برد زمينه توسعه 
کشور و منطقه را فراهم کنيم، اظهار کرد: باور داریم 
امنيت منطقه وقتی تأمين می شود که هم ایران توسعه 
پيدا کند و هم تمام کشورهای منطقه. به همين خاطر 
تمام مخاطرات مذاکرات برجام را پذیرفتيم و سرافرازیم 
که مذاکرات برجام با موفقيت به سرانجام رسيد.  

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور:  

 جرأت نداریم 
سموم منسوخ را حذف کنیم

شهروند|  جرأت نداریم سم های دهه ۴۰ را 
از کشاورزی حذف کنيم. محمدعلی باغستانی 
رئيس سازمان حفظ نباتات کشور با اعلام این 
خبر گفت: برخی از سموم مورد مصرف در کشور 
مربوط به دهه های ۴۰ و ۵۰ است و به دليل کم 
تنوعی آفت کش ها جرات نکرده ایم، این سموم را 
از سبد سم کشور حذف کنيم و مایه شرمساری 
است که بگویم آن قدر ادامه می دهيم تا برخی 
سموم در ليست روتردام قرار می گيرند و به دليل 
محدودیت های بين المللی مجبور به حذف آن 
می شویم. او به بحث ثبت سموم با برند اشاره کرد 
و افزود: در گزارشاتی که داریم برخی برندها باید 
حذف شوند و بنا بر گزارشات سموم ما به طور 
متوسط ۳۰ درصد ماده موثره دارند. رئيس 
سازمان حفظ نباتات کشور همچنين گفت: به 
دليل تغيير سختی و PH آب در کشور برخی 
آفت کش های توليدی هنگام مصرف با مشکلاتی 
مواجه می شوند که از توليدکنندگان می خواهيم 

به این موضوع ورود کنند.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

  ایران به جای جریمه
 به ترکیه گاز می دهد

شهروند|  حميدرضا عراقی مدیرعامل شرکت 
ملی گاز با اشاره به قرارداد ترکيه و شکایت 
گازی این کشور گفت: ۱.۹ ميليارد دلار باید به 
ترکيه پول پرداخت کنيم، اما چون شرکت گاز 
پولی دراختيار ندارد، توافق کردیم ۱۳.۵ درصد 
از قيمت گاز ارسالی به ترکيه کاهش دهيم تا 
این بدهی تسویه شود. او درپاسخ به »شهروند« 
درباره افزایش قيمت گاز نيز، تأکيد کرد: تاکنون 
پيشنهادی برای افزایش قيمت گاز برای  سال 
۹۶ ارایه نشده است و درصورت هرگونه تغيير 
درقيمت فروش گاز اطلاع رسانی لازم توسط 

شرکت گاز انجام می شود.
عراقی  با اشاره به ماجرای قطع گاز ترکمنستان 
گفت: ما به هيچ عنوان زیر بار ادعای آنها نمی رویم 
و آنها باید درجلسات و مذاکرات شرکت کنند و 
ادعای خود را ثابت کنند، او افزود: مراحل ارسال 
پرونده به داوری سویيس آغاز شده است و قبل 
از ارسال این پرونده، ترکمنستان باید به ميز 
مذاکره بياید. عراقی تأکيد کرد: درمذاکراتی که 
وزیر نفت با طرف ترکمنستانی داشت، قرار براین 
بود که بدهی ما تبدیل به وام ۵ درصد بين المللی 
شود که براین اساس طرف ترکمنستانی هرگز 
نمی توانست گاز خود را به روی ایران ببندد، اما 

یک طرفه اقدام به قطع کردن کرده است.

 آب معدنی 60 هزار تومانی 
بهداشتی نیست 

پيمان فروهر دبير انجمن آب معدنی و آب 
آشاميدنی ایران، آب معدنی های خارجی که 
با قيمت های بسيار بالا در بازار عرضه می شود را 
فاقد تأیيد بهداشتی عنوان کرد و گفت: متوسط 
قيمت هر بطری کوچک گازدار آب معدنی های 
نروژی موجود در بازار ۲۵هزارتومان و بزرگ 
گازدار نيز ۳۵ هزارتومان است، حتی بطری های 

۶۰ هزارتومانی نيز در بازار عرضه می شود. 

 اعلام نرخ کالاهای اساسی
 سبد شب عید

کارگروه تنظيم بازار قيمت های مصرف کننده 
کالاهای اساسی شامل برنج، شکر و کره، جهت 
توزیع در سبد کالای شب عيد و عرضه ازطریق 
شبکه های منتخب را تصویب و به دستگاه های 
ذیربط ابلاغ کرد. براین اساس، نرخ هر کيلوگرم 
برنج هندی مرغوب ۳۸۰۰تومان، برنج 
اروگوئه ۲۶۰۰تومان و سایر برنج های وارداتی 
۲هزارتومان است. همچنين قيمت مصرف کننده 
هر کيلوگرم شکر بسته بندی جهت عرضه 
درشبکه های توزیع و فروشگاه های زنجيره ای و 
کارمندی و کارگری ۳۲۰۰تومان؛ قيمت فروش 
بسته بندی ۹۰۰گرمی شکر درشبکه های توزیع 
و فروشگاه های زنجيره ای و کارمندی و کارگری 

۲۹۵۰تومان تعيين شده است.

 بیمه نشدگان پلاسکو 
حقوق بیکاری می گیرند

فارس| مجتبی درودیان  رئيس اتحادیه 
پيراهن دوزان گفت: به کليه بيمه شدگان 
ساختمان پلاسکو تا ۴ ماه بيمه بيکاری پرداخت 
می شود و براساس آخرین تصميمات هيأت دولت 
حتی به کارگرانی که بيمه نبوده اند نيز  مقرری 
بيکاری تعلق می گيرد. البته اگر این افراد قبل از 
۴ ماه در کار دیگری مشغول شوند، بيمه بيکاری 

آنها قطع می شود. 

   آخوندی: شهرداری با این همه بودجه چه می کند؟    شهرداری تجارت پیشه منفعت سوداگران را مبنا می کند 

ویترین جهان

ویترین جهان

 ترامپ مالیات ها را کاهش می دهد
 مهر|  دونالد ترامپ وعده کاهش قابل 
توجه ماليات و نيز کاهش ۷۵ درصدی 
مقررات دست و پا گير را داد. دونالد ترامپ، 
رئيس جمهوری آمریکا به شرکت های بزرگ 
تجاری آمریکا وعده داد که ماليات را به طرز 
قابل توجهی کاهش می دهد؛ او همچنين 
وعده داد که ۷۵ درصد مقررات را که برای آنها 

دست و پاگير شده است، از ميان بردارد. 
همچنين ترامپ به مدیران عامل ۱۲ 
شرکت بزر گ آمریکایی هشدار داد که ماليات 
مرزی را روی کالاهایی که توسط بعضی از 
شرکت های آمریکایی وارد این کشور می شود، 

اعمال خواهد کرد.

 دریافت پیامک تبلیغاتی
 با اجازه مشترک

ایسنا|  معاون نظارت و اعمال مقررات 
رگولاتوری اعلام کرد: براساس مصوبه ۱۴۷ 
کميسيون تنظيم مقررات ارتباطات برای 
ارایه خدمات ارزش افزوده پيامکی از سوی 
اپراتورها تأیيد مشترک برای فعال سازی 

الزامی است.
حسين فلاح جوشقانی با اشاره به این که 
اخبار، بازی و سرگرمی، مسابقه، محتوای 
مذهبی، آموزشی، اطلاع رسانی، بهداشت 
و سلامت و تبليغات در دسته بندی خدمات 
ارزش افزوده پيامکی قرار می گيرند، افزود: 
اپراتور باید در مورد تمامی خدمات ارزش 
افزوده محتوایی پيامکی، قبل از شروع ارایه 
خدمات، از طریق یک پيامک در مورد ارایه 
خدمات از مشترک سوال کند و درصورت 

تأیيد مشترک آن را فعال کند.

تجاری نشدن ۲ ربات امدادگر ایرانی

 مهر| رئيس کميته ملی روبوکاپ با بيان 
این که ۲ ربات ساخت ایران می توانست در 
حادثه پلاسکو استفاده شود، گفت: ربات های 
امدادگر و آتش نشانی توليد شدند اما هنوز 
به مرحله تجاری سازی نرسيده اند. مرتضی 
موسی خانی با تأکيد بر این که ربات های 
امدادگر تاکنون قرارداد تجاری نداشته اند، 
افزود: ولی اميدواریم که ربات های امدادگر 
و آتش نشانی که دستور ساخت آنها با 
دستور ریاست عالی دانشگاه به کنسرسيوم 
رباتيک ابلاغ شده است در چنين حوادثی 
مورد استفاده قرار بگيرد. او عنوان کرد: این 
ربات ها کاربرد وسيعی در امداد و نجات در 
زمان بحران دارند و باید توسط سازمان های 
امدادگر، آتش نشانی و... برای تجاری سازی 

مورد حمایت قرار بگيرند.
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عدد روز

مهر|  محمد اکبرنيا مدیرکل کاریابی های وزارت کار با اعلام 
این که مراجعه به دفاتر کاریابی های کشور، امسال در مقایسه با 
پارسال افزایش ۱۰ درصدی معادل ۴۶۸ هزار نفر دارد گفت: اکنون 
نزدیک به ۲۱۰ هزار نفر مقرری بيکاری می گيرند.به گفته او طی 
۱۰ ماهه ابتدایی امسال حدود ۴۶۸ هزار نفر به کاریابی های سراسر 
کشور مراجعه کردند که از این تعداد در ۱۰ ماه امسال ۱۳۲ هزار نفر 

در بخش های مختلف مشغول به کار شده اند.

خيرالله خادمی مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل 
کشور  گفت: سالانه ۲۵ ميليون تن آسفالت و ۱.۲ ميليون تن قير در کشور مصرف 
می شود. او راهکار افزایش کيفيت قير را »کنترل از محل حمل تا محل مصرف« 
دانست و افزود: بایدتوليد قير بدون کاهش کيفيت به محل مورد مصرف حمل 
شود، از همين رو دیگر از تانکرهای دارای شعله مستقيم استفاده نمی شود بلکه با 

دوجداره شدن تانکرها سعی بر ممانعت از سرد شدن محموله قير می شود.

10 
درصد

30 
درصد

کارخانجات آسفالت غیراستاندارد هستندافزایش جویندگان کار

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/00- 18/30

شهروند|  در ششمين همایش سياست های 
پولی و چالش های بانکداری و توليد که روز گذشته 
درموسسه عالی بانکداری برگزار شد، اکبر کميجانی 
قائم مقام بانک مرکزی به انتقاد از سپرده گذاران 
بزرگ پرداخت و عنوان کرد که این سپرده گذاران 
بر بانک ها سلطه پيدا کرده اند، اما ناسپاسی می کنند. 
درهمين حال موسی غنی نژاد، اقتصاددان هم با 
انتقاد از دولت درمورد عرضه ۵ هزار دلار ارز به هرنفر 
با قيمت مداخله ای درصرافی منتخب بانک مرکزی، 
این اقدام را یادآور سياست تلخ دهه۷۰ عنوان کرد. 
اما مسعود نيلی مشاور اقتصادی رئيس جمهوری این 
وعده را داد که از  سال ۹۶ به بعد ضمن افزایش درآمد 
کشور، شاهد رشد اقتصادی خوبی خواهيم بود که 

می تواند مسأله اشتغال را حل کند. 
نوسان های ارزی مقطعی است

دراین همایش رئيس  کل بانک مرکزی، نرخ 
تورم ۱۲ماه منتهی به دی ماه امسال را ۸.۶ درصد 
و نرخ تورم نقطه به نقطه را ۹.۶ درصد اعلام کرد و 
گفت: پيش بينی نرخ تورم برای کل  سال ۱۳۹۵ 
 تک رقمی است که بعد از ۲۵ سال محقق می شود.

ولی الله سيف در ادامه به وضع بازار ارز اشاره کرد 
و گفت: دستاوردهای دولت دراین عرصه قابل 
تردید نيست که مهم ترین آن آرامش و ثبات در 
 بازار ارز است که شرایط مطلوبی ایجاد کرده است.

او کاهش دامنه نوسانات و منطقی کردن نرخ ارز را از 
سياست های بانک مرکزی عنوان کرد و افزود: ما از ابتدا 

دنبال تثبيت نرخ ارز نبوده ایم.
سيف به نوسان های دوماه پيش بازار ارز اشاره کرد و 
آن را ناشی از افزایش تقاضای فصلی ارز در پایان  سال 

ميلادی ۲۰۱۶ دانست و تأکيد کرد که منابع ارزی کشور 
شرایط مطلوبی دارد و در وضع ثبات ارزی قرار داریم و 

نوسان ها مقطعی است.
  ناسپاسی می کنند

قائم مقام بانک مرکزی هم درجریان این همایش با 
بيان این که در سال های گذشته به دليل بالاتربودن 
نرخ تورم از سود سپرده، همواره از ضرورت دفاع از 
حقوق سپرده گذار دفاع می کردم، گفت: هم اکنون 
سپرده گذاران بر بانک ها سلطه پيدا کرده اند، ولی 

ناسپاسی می کنند.
اکبر کميجانی با بيان این که در سال های گذشته 
بنده و برخی کارشناسان همواره برحفظ حقوق 
سپرده گذاران به دليل سود واقعی منفی تأکيد 
می کردیم، گفت: هم اکنون شرایط به گونه ای است که 
متأسفانه برخی سپرده گذاران، به ویژه سپرده گذاران 
بزرگ ناسپاسی می کنند و برخی موسسات هم دراین 

شرایط بازار گرمی می کنند.
او با بيان این که رویکرد بانک مرکزی ثبات بخشی به 
اقتصاد است، اظهار داشت: رویکرد کلی بانک مرکزی 
ثبات بخشی به اقتصاد با تأکيد بر کنترل و مهار نرخ تورم 

است.
کميجانی با اشاره به بانک محوربودن اقتصاد ایران 
افزود: در  سال ۱۳۹۴، بيش از ۷۹ درصد تأمين مالی 

برعهده نظام بانکی بوده است.

سیاست های تلخ دهه 70 در بازار ارز
دراین همایش موسی غنی نژاد، اقتصاددان هم 
با انتقاد از دولت نسبت به عرضه ۵ هزار دلار ارز به هر 
نفر با قيمت مداخله ای درصرافی منتخب بانک مرکزی 
طی روزهای گذشته، آن را یادآور سياست تلخ دهه۷۰ 
عنوان کرد.  غنی نژاد گفت: کنترل تورم از ابتدای دولت 
یازدهم آغاز شده و همچنان ادامه دارد، این درحالی 
است که دولت توانسته تورم را به نحواحسن کنترل کرده 
و انتظارات را مدیریت کند، ضمن این که امسال با رشد 
اقتصادی قابل توجهی مواجه هستيم که به نظر می رسد 
نتيجه به ثمررسيدن برجام بوده که اکنون ثمرات آن را 

مشاهده می کنيم.
او تصریح کرد: هم اکنون این موضوع بنگاه هایی که 
موفق هستند، رویشان فشار برای دریافت ماليات و 
تحت فشار قرار دارد، مشکل ساز شده و اگرچه صدایشان 
درنمی آید، ولی ما خبر داریم که واقعيت دارد اما درحال 
حاضر فقط بنگاه های مشکل دار درمعرض توجه قرار 

دارند.
به گفته غنی نژاد، اگرچه نقدینگی در تورم انعکاس 
نيافته است اما در تورم نمود پيدا خواهد کرد، این 
درحالی است که نگرانی از کاهش نرخ سود نيز در 
ترکيب تغيير نقدینگی نيز از سپرده های درازمدت به 
کوتاه مدت رفته است که باید ازسوی مقامات دولتی 

پاسخ داده شود. 

 از  سال 96   رشد اقتصادی خوبی خواهیم داشت
مسعود نيلی مشاور اقتصادی رئيس جمهوری هم 
دراین همایش گفت: از  سال ۹۶ به بعد ضمن افزایش 
درآمد کشور، شاهد رشد خوبی خواهيم بود که می تواند 
مسأله اشتغال را حل کند. نيلی افزود: از  سال آینده به 
بعد، درآمد کشور به نسبت سال های پيش درحال 
افزایش خواهد بود، اما شکاف درآمدی ماندگاری را 
نيز رقم خواهد زد. وی ادامه داد: اگر تورم تک رقمی را 
از دست دهيم، رشد اقتصادی درمسير پایين حرکت 
خواهد کرد. به گفته نيلی تورم تک رقمی با چالش حجم 
بالای نقدینگی از درون نظام بانکی ایران و نيز اصلاح 
نظام بانکی روبه روست؛ لذا باید به اصلاح نظام بانکی 

اقدام کنيم.
مشاور اقتصادی رئيس جمهوری تأکيد کرد: فشار 
دیگر، نقدینگی بودجه دولت است که باید با تأکيد 

بر برون گرایی اقتصاد آن 
را اصلاح کنيم و اگر این 
کار انجام نشود و دوباره 
به تورم بالا برسيم، رشد 
اقتصادی را تحت تأثير قرار 

خواهد داد.
نيلی خاطرنشان کرد: 
برون گرایی در اقتصاد 
می تواند نقدینگی بالا 
را به سمت کمک به 
عرضه اقتصاد هدایت 
کند و نگذارد تا حجم 
تورم زایی  نقدینگی  بالای 
بالایی داشته باشد.

قائم مقام رئیس بانک مرکزی از فشار مشتریان برای افزایش نرخ سود گلایه کرد 

بانک ها در تسخیر سپرده گذاران بزرگ
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